
 
 

UCHWAŁA NR XIX/143/2025 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 4 września 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2025 r. (Uchwała Nr XI/80/2024 
Rady Gminy Porąbka z dnia 19.12.2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
814.200,00 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe /załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej/ ogółem o kwotę 
1.337.800,00 zł – jak w załączniku nr 2. 

3. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 2.152.000,00 zł. 

4. Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z Funduszy Strukturalnych, Funduszu Spójności i w ramach płatności z budżetu Środków 
Europejskich” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3. 

5. Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dotacji udzielanych z budżetu gminy /załącznik nr 4 do 
Uchwały Budżetowej/ – jak w załączniku nr 4. 

6. Załącznik nr 8 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody z opłat i kar środowiskowych oraz wydatki nimi 
finansowane na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5. 

7. Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 6. 

8. Załącznik nr 11 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z przeciwdziałaniem 
COVID-19” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7. 

9. Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki finansowane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8. 

10. Załącznik nr 13 do Uchwały Budżetowej pn. „Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 9. 

11. Załącznik nr 15 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy finansowane z Funduszu Pomocy” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 10. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2025 r.

Poz. 5282



12. Załącznik nr 16 do Uchwały Budżetowej pn. „Środki na realizację zadań wskazanych przez jednostki 
pomocnicze” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 11. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
 w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II.WYDATKI 
 w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 
 
IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 
- udzielone pożyczki 

116.928.497,42 
 

5.313.419,24 
 

118.008.453,85 
 

5.313.419,24 
 

5.308.996,43 
3.200.000,00 

 
270.274,43 

 
1.838.722,00 

 
4 229 040,00 
4 174 040,00 

55 000,00 

§ 3. 1. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego uległa zmniejszeniu o kwotę 
2.152.000,00 zł i wynosi 1.079.956,43 zł. 

2. Deficyt sfinansowany będzie z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 79.956,43 zł, 

- zaciągniętych kredytów w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5282



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 21 894,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 21 894,00 
500  Handel 550,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0740 Wpływy z dywidend 550,00 
600  Transport i łączność 694,69 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

693,64 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,05 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1 146,86 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 27,55 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 128,11 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 68,19 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 923,01 

710  Działalność usługowa 440,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 440,00 
750  Administracja publiczna 136 206,03 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

136 206,03 

 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

113 051,01 

 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

23 155,02 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 069,92 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 69,92 
 2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
10 000,00 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

249 997,70 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 150 000,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 
 0920 Wpływy z pozostałych odsetek -2,30 

758  Różne rozliczenia 21 927,78 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5282



finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
21 927,78 

852  Pomoc społeczna 565,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0830 Wpływy z usług 565,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39 284,20 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 375,00 
 0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
19 909,20 

 0690 Wpływy z różnych opłat 19 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 727,27 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0630 Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

712,42 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14,85 
 

Majątkowe 
010  Rolnictwo i łowiectwo 165 428,09 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

165 428,09 

750  Administracja publiczna 100 645,85 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
100 645,85 

 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

83 536,05 

 6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

17 109,80 

758  Różne rozliczenia 64 622,61 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

64 622,61 

 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 483 503,45 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

136 206,03 

Plan dochodów majątkowych ogółem 330 696,55 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

100 645,85 

Plan dochodów ogółem 814 200,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

236 851,88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5282



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Wydatki 

majątkowe 
Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na 

rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
obsługa 
długu  inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

010  Rolnictwo i 
łowiectwo 

-2 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 152 000,00 -2 152 000,00 0,00 

 01044 Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

-2 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 152 000,00 -2 152 000,00 0,00 
600  Transport i 

łączność 
180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 

 60078 Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 

180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 
700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 000,00 236 000,00 0,00 

 70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236 000,00 236 000,00 0,00 

750  Administracja 
publiczna 

348 700,00 72 700,00 72 700,00 0,00 72 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 000,00 276 000,00 276 000,00 

 75075 Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała 
działalność 

323 700,00 47 700,00 47 700,00 0,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 276 000,00 276 000,00 276 000,00 
754  Bezpieczeństwo 

publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

45 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała 
działalność 

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5282



801  Oświata i 
wychowanie 

4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała 
działalność 

4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: -1 337 800,00 87 200,00 82 700,00 0,00 82 700,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 -1 425 000,00 -1 425 000,00 276 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5282



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI 

Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

w tym 
LP PRPOJEKT Dz. 

Rozdz. 
PLAN WYDATKÓW W ROKU 

BUDŻETOWYM środki 
własne 

środki z 
budżetu 
państwa 

środki z 
budżetu UE 

1. Wydatki 
majątkowe 010 01044 1.900.000,00 700.000,00 0,00 1.200.000,00 

 Program   Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020    

 Działanie   
Podstawowe usługi i odnowa wsi na 
obszarach wiejskich – gospodarka 

wodno-ściekowa 
   

 Podziałanie   

Wsparcie inwestycji związanych z 
tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w 

energie odnawialną i w oszczędzanie 
energii 

   

 Tytuł   
Budowa systemu kanalizacji sanitarnej 

miejscowości Czaniec i Porąbka – 
Gmina Porąbka 

   

2. Wydatki 
ogółem 801 80195 1.632.000,00 245.432,48 163.125,59 1.223.441,93 

 Wydatki 
bieżące   93.000,00 12.689,99 10.771,77 69.538,24 

 Wydatki 
majątkowe   1.539.000,00 232.742,49 152.353,82 1.153.903,69 

 Program   Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027    

 Działanie   
Rozwój energetyki rozproszonej opartej o 
odnawialne źródła energii - projekty inne 

niż grantowe i parasolowe 
   

 Tytuł   

Czerpiemy energię z natury - 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
powietrza poprzez wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii na terenie 
Gminy Porąbka 

   

3. Wydatki 
ogółem 750 75095 812.114,00 196.375,72 104.675,47 511.062,81 

 Wydatki 
bieżące   177.559,98 41.963,90 23.051,61 112.544,47 

 Wydatki 
majątkowe   634.554,02 154.411,82 81.623,86 398.518,34 

 Program   Fundusze Europejskie na Rozwój 
Cyfrowy    

 Działanie   Wzmocnienie Krajowego Systemu 
Cyberbezpieczeństwa    

 Tytuł   Cyberbezpieczna Gmina Porąbka    

4. Wydatki 
bieżące 801  25.464,00 0,00 0,00 25.464,00 

   80103 6.366,00 0,00 0,00 6.366,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5282



   80104 19.098,00 0,00 0,00 19.098,00 

 Program   Krajowy Plan Odbudowy i 
Zwiększenia Odporności (KPO)    

 Działanie   C2.1.3. E-kompetencje    

 Tytuł   
„Cyfrowi Eksperci w przedszkolach 
w podregionie bielskim, gliwickim, 

rybnickim i tyskim” 
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5282



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

 zwiększa się zmniejsza się zwiększa się zmniejsza się 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa      
 75412 Ochotnicze straże pożarne     
  Dotacja celowa na zdania bieżące     
  Dotacja na dofinansowanie działalności operacyjnej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych     15.000,00 
  Dotacja celowa na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych     
  Ochotnicza Straż Pożarna Porąbka Wl. Puszcza, Ochotnicza Straż Pożarna Kobiernice   35.000,00  
801 Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe      
  Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień     
  Miasto Bielsko-Biała, współfinansowanie Pozaszkolnego Punktu Katechetycznego Kościoła 

Ewangelicko – Augsburskiego - Parafia w Białej 40,00    
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną     
  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich    40,00 
 80104 przedszkola     
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych      
  Niepubliczne Przedszkole nr 2 w Porąbce   5.486,79  
 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych     
  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych      
  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich   12.137,88  
854  Edukacyjna opieka wychowawcza     
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka      

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5282



  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną ona niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną     

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Porąbce prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich    8.600,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     
 92195 Pozostała działalność     
  Dotacje dla organizacji pożytku publicznego i stowarzyszeń na realizację zadania z zakresu 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego    
10.000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5282



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

DOCHODY Z OPŁAT I KAR ŚRODOWISKOWYCH ORAZ WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 
OCHRONĘ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĘ WODNĄ 

DOCHODY 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 45 284,20 
dochody bieżące  45 284,20 
rozdz. 90019 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 45 284,20 

§ 0570 wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych  375,00 
§ 0580 wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 19 909,20 

§ 0690 wpływy z różnych opłat 25 000,00 

OGÓŁEM 45 284,20 

WYDATKI 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA /ZADANIE PLAN 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 45 284,20 

rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 284,20 

I. Wydatki majątkowe  30 284,20 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 284,20 
Zadanie: Ograniczenie niskiej emisji i poprawa jakości powietrza na terenie Gminy Porąbka – dotacje dla 
mieszkańców na wymianę źródła ciepła  30 284,20 

rozdz. 90026 pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  15 000,00 

I. Wydatki bieżące 15 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

15 000,00 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych zadanie: wydatki związane z demontażem, 
unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest 

15 000,00 

OGÓŁEM 45 284,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5282



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

DOTACJE I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH 
W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO 

DOTACJE 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA PLAN 

Dz. 600 Transport i łączność  75.239,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne  40.000,00 

Dochody majątkowe: 40.000,00 
§ 6610 dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 40.000,00 

rozdz. 60020 funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  35.239,00 

Dochody bieżące: 35.239,00 
§ 2330 dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 35.239,00 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 

rozdz. 75412 ochotnicze straże pożarne 20.000,00 

Dochody majątkowe: 20.000,00 
§ 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 20.000,00 

OGÓŁEM 95.239,00 

WYDATKI 
 

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA /ZADANIE PLAN  

Dz. 600 Transport i łączność  75.239,00 

rozdz. 60016 drogi publiczne gminne  40.000,00 

I. Wydatki majątkowe 40.000,00 

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 40.000,00 
Zadanie:  
Przebudowa ul. Południowej w Czańcu i w Bulowicach – przygotowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie pozwoleń 
rozdz. 60020 funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  35.239,00 

I. Wydatki bieżące 35.239,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

35.239,00 

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 35.239,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5282



Zadania realizowane w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka”: 
- Poprawa jakości przestrzeni publicznej w sołectwie Kobiernice – 22.017,00 zł 
- Poprawa jakości przestrzeni publicznej w sołectwie Czaniec – 13.222,00 zł  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 

rozdz. 75412 ochotnicze straże pożarne 20.000,00 

I. Wydatki majątkowe 20.000,00 

1. Dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.000,00 

Dofinansowanie działalności operacyjnej dla: 
OSP Kobiernice – kwota 10.000,00 zł w ramach wydatków inwestycyjnych 
OSP Porąbka Wielka Puszcza – kwota 10.000,00 zł w ramach wydatków inwestycyjnych 

OGÓŁEM 95.239,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5282



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19 

DOCHODY 246.147,70 

Dz. 750 administracja publiczna  63.769,70 

Dochody bieżące 63.769,70 

§ 0970 wpływy z różnych dochodów 63.769,70 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 182.378,00 

Dochody majątkowe 182.378,00 

rozdz. 92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  182.378,00 
§ 6090 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 182.378,00 

WYDATKI 251.891,18 

Dz. 010 Rolnictwo i Łowiectwo 69.513,18 

rozdz. 01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 69.513,18 

I. Wydatki majątkowe 69.513,18 
wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami RFIL 
zadanie: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Porąbka – etap II 69.513,18 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 182.378,00 

rozdz. 92120 ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  182.378,00 

I. Wydatki majątkowe 182.378,00 
wydatki majątkowe dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  
zadanie: dotacja celowa na realizację inwestycji „Konserwacja ołtarzy bocznych w Kościele Parafialnym P.W.N 
NMP w Porąbce”  

182.378,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5282



Załącznik nr 8 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD PROGRAM 
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

DOCHODY  7.627.699,20 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 7.627.699,20 

dochody majątkowe 7.627.699,20 

rozdz. 01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 7.627.699,20 

§ 6370 środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 7.627.699,20 

WYDATKI 7.627.699,20 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 7.627.699,20 

rozdz. 01044 infrastruktura sanitacyjna wsi 7.627.699,20 

I. Wydatki majątkowe 7.627.699,20 

Wydatki związane z realizacją własnych inwestycji gminy finansowane środkami Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
zadanie: Kompleksowa poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Porąbka  

 

– budowa kanalizacji sanitarnej w Porąbce etap I 5.997.511,00 

- budowa kanalizacji sanitarnej w Kobiernicach w rejonie ul. Mokrej i Beskidzkiej  1.630.188,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5282



Załącznik nr 9 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r.   

  

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY 

I. Przychody budżetu  5.308.996,43  

§ 952 przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym  3.200.000,00  

§ 905 przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach  

91.702,55  

§ 906 przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczeń środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

178.571,88 

§ 950 przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych  1.838.722,00  

II. Dochody budżetu  116.928.497,42 

ogółem przychody i dochody budżetu /I+II/  122.237.493,85 

III. Rozchody budżetu  4.229.040,00 

§ 991 udzielone pożyczki i kredyty 55.000,00 

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych kredytów, w tym:  
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ufp  

3.798.000,00  
1.600.000,00 

§ 992 spłaty otrzymanych krajowych pożyczek, w tym:  
- zaciągniętych na inwestycje finansowane ze środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ufp  

376.040,00  
182.000,00  

IV. Wydatki budżetu 118.008.453,85 

Ogółem rozchody i wydatki budżetu /III+IV/  122.237.493,85 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5282



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY FINANSOWANE 
Z FUNDUSZU POMOCY 

DOCHODY  171.575,87 
Dz. 750 Administracja publiczna 124,56 
dochody bieżące 124,56 
rozdz. 75095 pozostała działalność 124,56 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 124,56 

Dz. 758 Różne rozliczenia 168.395,00 
dochody bieżące 168.395,00 
rozdz. 75814 różne rozliczenia finansowe 168.395,00 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 168.395,00 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 2.201,31 
dochody bieżące 2.201,31 
rozdz. 80153 zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 2.201,31 

§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 2.201,31 

Dz. 855 Rodzina 855,00 
dochody bieżące 855,00 
rozdz.85595 pozostała działalność 855,00 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 855,00 

WYDATKI 171.575,87 
Dz. 750 Administracja publiczna 124,56 
Rozdz. 75095 pozostała działalność  124,56 
I. Wydatki bieżące 124,56 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

124,56 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 124,56 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 
Zadanie: 
nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie – 75,04 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 170.596,31 
rozdz. 80101 szkoły podstawowe 143.406,73 
I. Wydatki bieżące 143.406,73 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

140.409,69 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 133.287,82 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7.121,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 5282



2. Dotacje 0,00 
3. Świadczenia  2.997,04 
rozdz. 80104 przedszkola 14.631,44 
I. Wydatki bieżące 14.634,44 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

0,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 
2. Dotacje 14.631,44 
3. Świadczenia  0,00 
rozdz. 80107 świetlice szkolne 3.531,20 
I. Wydatki bieżące 3.531,20 
1. Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

3.366,36 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3.366,36 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 
2. Dotacje 0,00 
3. Świadczenia  164,84 
rozdz. 80148 stołówki szkolne i przedszkolne 6.825,63 
I. Wydatki bieżące 6.825,63 
1. Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

6.801,82 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.633,37 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 168,45 
2. Dotacje 0,00 
3. Świadczenia  23,81 
rozdz. 80153 zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych 2.201,31 

I. Wydatki bieżące 2.201,31 
1. Wydatki jednostek budżetowych 
 w tym na: 

2.201,31 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.201,31 
2. Dotacje 0,00 
3. Świadczenia  0,00 
Zadanie: 
realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy 
Dz. 855 Rodzina 855,00 
rozdz.85595 pozostała działalność 855,00 
I. Wydatki bieżące 855,00 
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 855,00 
Zadanie: świadczenia rodzinne 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 5282



Załącznik nr 11 do uchwały nr XIX/143/2025 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 4 września 2025 r. 

Środki na realizację zadań wskazanych przez jednostki pomocnicze 

1. SOŁECTWO BUJAKÓW  

·Podział kluczem mieszkańców 109.000,00 zł 

·Fundusz sołecki 49.349,10 zł 

PLANOWANE WYDATKI 
LP. ZADANIE 

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE 

DZ. 
ROZDZ. 

1. Opracowanie projektu budowy oświetlenia ul. Kamieniec w 
Bujakowie - 20.000,00 900-90015 

2.  Budowa placu zabaw na terenie boiska LKS GROŃ Bujaków - 29.349,10 926-92601 

3. Oświetlenie uliczne – projekty i budowa - 20.000,00 900-90015 

4.  drogi i chodniki – remonty cząstkowe, asfaltowanie, dostawa 
kamienia, odwodnienia 74.000,00 - 600-60016 

5. Szkoła podstawowa  5.000,00 - 801-80101 

6. Stadion sportowy  5.000,00 - 926-92601 

7. OSP – dotacja na działalność operacyjną straży 5.000,00 - 754-75412 

89.000,00 69.349,10  
OGÓŁEM 

158.349,10 

2. SOŁECTWO CZANIEC  

·Podział kluczem mieszkańców 263.000,00 zł 

·Fundusz sołecki 49.349,10 zł 

PLANOWANE WYDATKI 
LP. ZADANIE 

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE 

DZ. 
ROZDZ. 

1. Zakup przenośnej motopompy z osprzętem dla OSP Czaniec - 49.349,10 754-75412 

2.  Oświetlenie uliczne – projekty i wykonanie - 30.000,00 900-90015 

3. drogi i chodniki – remonty cząstkowe, asfaltowanie, dostawa 
kamienia, odwodnienia 170.000,00 - 600-60016 

4. OSP - dotacja na działalność operacyjną straży 25.000,00 - 754-75412 

5. Obiekt sportowy – pielęgnacja stadionu 25.000,00 - 926-92601 

6. Szkoła Podstawowa nr 2 w Czańcu - zakup kosiarki - traktorek - 13.000,00 801-80101 

220.000,00 92.349,10  
OGÓŁEM 

312.349,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 5282



3. SOŁECTWO KOBIERNICE  

·Podział kluczem mieszkańców 157.000,00 zł 

·Fundusz sołecki 49.349,10 zł 

PLANOWANE WYDATKI 
LP. ZADANIE 

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE 

DZ. 
ROZDZ. 

1. Projekt oświetlenia ul. Kamieniec w Kobiernicach - 20.000,00 900-90015 

2. Projekty oświetlenia ul. Polnej, ul. Lipowej i ul. Mokrej - 29.349,10 900-90015 

3. drogi i chodniki - remont cząstkowy, asfaltowanie, dostawa 
kamienia, odwodnienia 97.000,00 - 600-60016 

4.  OSP - dotacja na prace modernizacyjne w budynku remizy - 25.000,00 754-75412 

5. Gminna Biblioteka Publiczna - Zwiększenie dotacji podmiotowej 1.000,00 - 921-92116 

6. Stadion sportowy - Zakup elektronicznej tablicy wyników - 18.000,00 926-92601 

7. Zakup i montaż zestawu urządzeń zabawowych na plac zabaw przy 
centrum edukacji ekologicznej - 16.000,00 700-70005 

98.000,00 108.349,10  

OGÓŁEM 
206.349,10 

4. SOŁECTWO PORĄBKA  

·Podział kluczem mieszkańców 185.000,00 zł 

·Fundusz sołecki 49.349,10 zł 

PLANOWANE WYDATKI 
LP. ZADANIE 

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE 

DZ. 
ROZDZ. 

1. Budowa toalety publicznej na placu targowym w Porąbce - 49.349,10 700-70005 

2. drogi i chodniki - remont cząstkowy, asfaltowanie, dostawa 
kamienia, odwodnienia 155.000,00 - 600-60016 

3.  Oświetlenie uliczne  - 30.000,00 900-90015 

155.000,00 79.349,10  
OGÓŁEM 

234.349,10 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 5282


	UCHWAŁA NR XIX/143/2025 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 4 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH, FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH
	Załącznik 4
	Załącznik 5 - DOCHODY Z OPŁAT I KAR ŚRODOWISKOWYCH ORAZ WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA OCHRONĘ ŚRODOWISKA I GOSPODARKĘ WODNĄ
	Załącznik 6 - DOTACJE I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCHW DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
	Załącznik 7 - DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM COVID-19
	Załącznik 8 - DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
	Załącznik 9
	Załącznik 10 - DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY FINANSOWANE Z FUNDUSZU POMOCY
	Załącznik 11 - Środki na realizację zadań wskazanych przez jednostki pomocnicze
	ust. 1 w zał.11
	ust. 2 w zał.11
	ust. 3 w zał.11
	ust. 4 w zał.11


		2025-09-12T08:11:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




